REQUERIMENTO N°          2015

(Da Sra. Brunny)

 Requer a redistribuição do Projeto de Lei nº
1519/2015, para incluir a Comissão de
Trabalho, de Administração e Serviço
Público no despacho.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 141 do

Regimento Interno desta Casa, a revisão do despacho proferido quanto à

distribuição do Projeto de Lei nº 1519/2015, de minha autoria, que “altera o §2º do

art. 23 da Lei nº 12.852, de 05 de agosto de 2013, que "Institui o Estatuto da

Juventude e dispõe sobre os direitos dos jovens, os princípios e diretrizes das

políticas públicas de juventude e o Sistema Nacional de Juventude - SINAJUVE", e

os §2º e §4º do art. 1º da Lei nº 12.933, de 26 de dezembro de 2013, que "Dispõe

sobre o benefício do pagamento de meia-entrada para estudantes, idosos, pessoas

com deficiência e jovens de 15 a 29 anos comprovadamente carentes em

espetáculos artístico-culturais e esportivos, e revoga a Medida Provisória no 2.208,

de 17 de agosto de 2001”, solicitando que seja incluída a Comissão do Trabalho, de

Administração e Serviço Público na avaliação do mérito.

Sala das Sessões, em          de                de  2015.

Deputada BRUNNY

PTC/MG